
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.11. 2018                                с. Богучаны                                № 1147-п 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе», 
утвержденную постановлением  администрации Богучанского района от 25.10.2013 №1350-п 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7, 8, 47 
Устава Богучанского района Красноярского края, 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе», 
утвержденную  постановлением  администрации Богучанского района от 25.10.2013 №1350-п,  следующие 
изменения: 

1.1.  В разделе 1. Паспорт муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства в Богучанском 
районе» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в новой редакции: 
Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы 

12 741 707,13 рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета 185 139,02 рублей: 
          в 2014 году – 44818,21 рублей; 
          в 2015 году –104575,25 рублей; 
          в 2016 году – 21699,42 рублей; 
          в 2017 году – 14046,14 рублей; 
средства краевого бюджета 12 507 442,17  рублей: 

в 2014 году – 1773660,07 рублей; 
в 2015 году – 1779720,04 рублей; 
в 2016 году – 1778895,22 рублей; 
в 2017 году – 1786566,84 рублей; 
в 2018 году – 1871500,0 рублей; 
в 2019 году – 1761400,0 рублей; 
в 2020 году – 1755700,0 рублей; 

средства районного бюджета 49 125,94 рублей: 
         в 2014 году – 739,93 рублей; 
         в 2015 году – 379,96 рублей; 
         в 2018 году – 48 006,05 рублей. 

 
1.2.  Раздел 8. Информация о распределении планируемых расходов по подпрограммам с указанием 

главных распорядителей средств районного бюджета, а также по годам реализации программы «Развитие 
сельского хозяйства в Богучанском районе» изложить в новой редакции: 

Объем планируемых расходов по подпрограммам муниципальной программы составит 12 741 707,13  
рублей, из них в разрезе главных распорядителей бюджетных средств по годам реализации муниципальной 
программы: 

- администрация Богучанского района, всего 12 741 707,13 рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 1 819 218,21 рублей; 
2015 год – 1 884 675,25 рублей; 
2016 год – 1 800 594,64 рублей; 
2017 год – 1 800 612,98 рублей; 
2018 год – 1 919 506,05 рублей; 
2019 год – 1 761 400,00 рублей; 
2020 год – 1 755 700,00 рублей. 
Информация о распределении планируемых расходов  по подпрограммам муниципальной программы 

представлена в приложении    № 2 к муниципальной программе. 
1.3. Раздел 9. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию 

целей муниципальной программы  с учетом источников финансирования изложить в новой редакции: 
Источниками финансирования мероприятий муниципальной программы являются средства 

федерального, краевого и районного бюджетов. 
Общий объем финансирования муниципальной программы составит  
12 741 707,13 рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета 185 139,02 рублей: 
          в 2014 году – 44818,21 рублей; 
          в 2015 году –104575,25 рублей; 
          в 2016 году – 21699,42 рублей; 
          в 2017 году – 14046,14 рублей; 
средства краевого бюджета 12 507 442,17  рублей: 

в 2014 году – 1773660,07 рублей; 
в 2015 году – 1779720,04 рублей; 
в 2016 году – 1778895,22 рублей; 
в 2017 году – 1786566,84 рублей; 



в 2018 году – 1871500,0 рублей; 
в 2019 году – 1761400,0 рублей; 
в 2020 году – 1755700,0 рублей; 

средства районного бюджета 49 125,94 рублей: 
         в 2014 году – 739,93 рублей; 
         в 2015 году – 379,96 рублей; 
         в 2018 году – 48 006,05 рублей. 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей 
муниципальной программы с учетом источников финансирования представлена в приложении № 3 к 
муниципальной программе. 

1.4. Приложение №2 к муниципальной программе «Информация о распределении планируемых 
расходов по подпрограммам муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе» 
изложить в новой редакции, согласно приложению №1. 

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Информация о ресурсном обеспечении и 
прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в 
Богучанском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2. 

1.6. Приложение № 7 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе» изложить в 
новой редакции, согласно приложению № 3. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского 
района по экономике и планированию Н.В. Илиндееву. 

Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем  опубликования в Официальном вестнике 
Богучанского района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                                    В.Р. Саар 

 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

 Богучанского района от 06.11.2018 г №1147-п 
 Приложение № 2 

к муниципальной  программе 
«Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе» 

 
Информация о распределении планируемых расходов   по подпрограммам муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе» 
 

Статус 
(муниципальная 
программа, 

подпрограмма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код 
бюджетной 

классификации 

Расходы ( руб.), годы 

ГРБС 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 
на   

2014-
2020 
годы 

Муниципальная 
программа 

"Развитие 
сельского 
хозяйства в 
Богучанском 
районе"  

всего 
расходные 
обязательства 
по программе 

х     1 
819 

218,21   

    1 
884 

675,25   

    1 
800 

594,64   

    1 
800 

612,98   

    1 
919 

506,05   

    1 
761 

400,00   

    1 
755 

700,00   

   12 
741 

707,13   

в том числе по 
ГРБС: 

                  

администрация 
Богучанского 
района 

806     1 
819 

218,21   

    1 
884 

675,25   

    1 
800 

594,64   

    1 
800 

612,98   

    1 
919 

506,05   

    1 
761 

400,00   

    1 
755 

700,00   

   12 
741 

707,13   
Подпрограмма 

1 
"Поддержка 
малых форм 

хозяйствования" 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 

х   
47 

518,21   

  
117 

375,25   

  
33 

994,64   

   
22 

012,98   

14 
500,00  

9 
600,00  

2 
800,00 

  
247 

801,08   

в том числе по 
ГРБС: 

                  

администрация 
Богучанского 
района 

806   
47 

518,21   

  
117 

375,25   

  
33 

994,64   

   
22 

012,98   

   
14 

500,00   

   
9 

600,00   

  
2 

800,00   

  
247 

801,08   
Подпрограмма 

2 
"Устойчивое 
развитие 
сельских 

территорий" 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 

х   
675 

000,00   

  
639 

000,00   

  
617 

800,00   

   
617 

800,00   

   
662 

506,05   

   
614 

500,00   

  
614 

500,00   

     4 
441 

106,05   

в том числе по 
ГРБС: 

                  

администрация 
Богучанского 
района 

806   
675 

000,00   

  
639 

000,00   

  
617 

800,00   

   
617 

800,00   

   
662 

506,05   

   
614 

500,00   

  
614 

500,00   

     4 
441 

106,05   
Подпрограмма "Обеспечение всего х     1     1     1     1     1     1     1      8 



3 реализации 
муниципальной 
программы и 
прочие 
мероприятия" 

расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 

096 
700,00   

128 
300,00   

148 
800,00   

160 
800,00   

242 
500,00   

137 
300,00   

138 
400,00   

052 
800,00   

в том числе по 
ГРБС: 

                  

администрация 
Богучанского 
района 

806     1 
096 

700,00   

    1 
128 

300,00   

    1 
148 

800,00   

    1 
160 

800,00   

    1 
242 

500,00   

    1 
137 

300,00   

    1 
138 

400,00   

     8 
052 

800,00   
 

Приложение № 2 
 к постановлению администрации 

 Богучанского района  от 06.11.2018 г №1147-п 
Приложение № 3

к муниципальной программе 
«Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе» 

 
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  муниципальной  

программы «Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе» с учетом источников финансирования,  в том 
числе по уровням бюджетной системы 

 
Статус  Наименование  

муниципальной 
программы, 

муниципальной 
подпрограммы 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов ( руб.), годы 
2014 год 2015 

год 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 
на   

2014-
2020 
годы 

Муниципальная 
программа 

"Развитие 
сельского 
хозяйства в 
Богучанском 
районе" 

Всего         1 
819 

218,21   

   1 884 
675,25   

   1 800 
594,64   

   1 800 
612,98   

   1 919 
506,05   

   1 761 
400,00   

   1 755 
700,00   

  12 741 
707,13   

в том числе :                 
-   

федеральный бюджет   
44 

818,21   

      104 
575,25   

        21 
699,42   

        14 
046,14   

   
-   

   
-   

   
-    

       185 
139,02   

краевой бюджет        1 
773 

660,07   

   1 779 
720,04   

   1 778 
895,22   

   1 786 
566,84   

   1 871 
500,00   

   1 761 
400,00   

   1 755 
700,00   

  12 507 
442,17   

районный бюджет   
739,93   

  
379,96   

 -  -          48 
006,05   

   
-   

   
-    

         49 
125,94   

внебюджетные 
источники 

  
-   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

   
-    

  
-   

бюджеты 
муниципальных образований 

  
-   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

   
-    

  
-   

юридические лица   
-   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

   
-    

  
-   

Подпрограмма 
1 

"Поддержка 
малых форм 
хозяйствования" 

Всего    
47 

518,21   

      117 
375,25   

        33 
994,64   

        22 
012,98   

        14 
500,00   

          9 
600,00   

          2 
800,00   

       247 
801,08   

в том числе :                 
-   

федеральный бюджет   
44 

818,21   

      104 
575,25   

        21 
699,42   

        14 
046,14   

       185 
139,02   

краевой бюджет   
2 700,00   

        12 
800,00   

        12 
295,22   

          7 
966,84   

        14 
500,00   

          9 
600,00   

          2 
800,00   

         62 
662,06   

районный бюджет   
-   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

   
-    

  
-   

внебюджетные 
источники 

  
-   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

   
-    

  
-   

бюджеты 
муниципальных образований 

  
-   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

   
-    

  
-   

юридические лица   
-   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

   
-    

  
-   

Подпрограмма 
2 

"Устойчивое 
развитие сельских 
территорий" 

Всего    
675 

000,00   

      639 
000,00   

      617 
800,00   

      617 
800,00   

      662 
506,05   

      614 
500,00   

      614 
500,00   

    4 441 
106,05   

в том числе :                 
-   

федеральный бюджет   
-   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

   
-    

  
-   

краевой бюджет   
674 

260,07   

      638 
620,04   

      617 
800,00   

      617 
800,00   

      614 
500,00   

      614 
500,00   

      614 
500,00   

    4 391 
980,11   

районный бюджет   
739,93   

  
379,96   

  
-   

 -          48 
006,05   

   
-   

   
-    

         49 
125,94   

внебюджетные 
источники 

  
-   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

   
-    

  
-   

бюджеты 
муниципальных образований 

  
-   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

   
-    

  
-   

юридические лица   
-   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

   
-    

  
-   

Подпрограмма 
3 

"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 

Всего         1 
096 

700,00   

   1 128 
300,00   

   1 148 
800,00   

   1 160 
800,00   

   1 242 
500,00   

   1 137 
300,00   

   1 138 
400,00   

    8 052 
800,00   



программы и 
прочие 
мероприятия" 

в том числе :                 
-   

федеральный бюджет   
-   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

   
-    

  
-   

краевой бюджет        1 
096 

700,00   

   1 128 
300,00   

   1 148 
800,00   

   1 160 
800,00   

   1 242 
500,00   

   1 137 
300,00   

   1 138 
400,00   

    8 052 
800,00   

районный бюджет   
-   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

   
-    

  
-   

внебюджетные 
источники 

  
-   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

   
-    

  
-   

бюджеты 
муниципальных образований 

  
-   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

   
-    

  
-   

юридические лица   
-   

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

   
-   

   
-    

  
-   

 
Приложение № 3 

 к постановлению администрации Богучанского района 
 от 06.11.2018 г №1147-п 

 
Приложение № 7 

к муниципальной  программе «Развитие сельского хозяйства в 
Богучанском районе»  

 
Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы  и прочие мероприятия» 

 
1. Паспорт подпрограммы 

 
Наименование подпрограммы  «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» (далее - подпрограмма) 
Наименование муниципальной 
программы, в рамках которой 
реализуется подпрограмма 

«Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе»  

Муниципальный заказчик координатор 
подпрограммы 

Администрация Богучанского района (управление экономики и планирования) 

Исполнитель подпрограммы, главный 
распорядитель бюджетных средств 

Исполнитель программы - управление экономики и планирования администрации Богучанского района;  
 
Главный распорядитель - Администрация Богучанского района. 
 

Цель подпрограммы Создание условий для эффективного и ответственного управления финансовыми ресурсами в рамках переданных 
отдельных государственных полномочий 

Задачи подпрограммы Обеспечение выполнения надлежащим образом отдельных государственных полномочий по решению вопросов 
поддержки сельскохозяйственного производства 

Целевые  
индикаторы 

Доля исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных в программном виде, не менее 97% ежегодно; 
 

Сроки  
реализации подпрограммы 

2014-2020 годы 

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы на период 2014 -2020 годы составит 8 052 800,0  рублей, из них по годам: 
в 2014 г. – 1 096 700,0 рублей – средства краевого бюджета;  
в 2015 г. – 1 128 300,0 рублей – средства краевого бюджета;  
в 2016 г. – 1 148 800,0 рублей – средства краевого бюджета; 
в 2017 г. – 1 160 800,0 рублей – средства краевого бюджета; 
в 2018 г. – 1 242 500,0 рублей – средства краевого бюджета; 
в 2019 г. – 1 137 300,0 рублей – средства краевого бюджета; 
в 2020 г. – 1 138 400,0 рублей – средства краевого бюджета. 

Система организации контроля за 
исполнением подпрограммы 

Администрация Богучанского района (управление экономики и планирования);  
финансовое управление администрации Богучанского района 

 
2. Основные разделы подпрограммы 

 
2.1. Постановка общерайонной проблемы и обоснование необходимости разработки подпрограммы 

 
Результаты и опыт реализации долгосрочной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2010-2012 годы 
подтвердили высокую эффективность использования программных методов государственного управления в 
сфере агропромышленного комплекса, направленных на повышение эффективности использования бюджетных 
средств, улучшение конкурентоспособности производимой сельскохозяйственной продукции, социальное 
развитие сельских территорий Красноярского края. Ее результаты обеспечили основные направления 
дальнейшего развития управления в сфере агропромышленного комплекса края с учетом современных 
требований. 

Вместе с тем остается проблема освоения бюджетных средств, предусмотренных на реализацию 
программных мероприятий, а также проблема достижения некоторых прогнозных показателей.  

Это требует дальнейшего совершенствования организации и управления реализацией муниципальной 
программы на всех уровнях ее исполнения, создания условий для более эффективного использования 
организационно-экономических рычагов для повышения финансовой устойчивости агропромышленного 
производства. 



Оказание муниципальных услуг является очень важным механизмом, влияющим на реализацию 
муниципальной программы.  

Прогноз реализации подпрограммы предполагает дальнейшее совершенствование взаимоотношений 
краевых и муниципальных органов управления агропромышленного комплекса, ответственных за выполнение 
муниципальной программы, что позволит обеспечить повышение эффективности использования бюджетных 
средств, выделяемых на ее финансовое обеспечение, и достижение предусмотренных в подпрограмме 
показателей. 

В результате реализации мероприятий муниципальной программы будет создана основа для 
качественного изменения структуры аграрного сектора экономики, а также разработаны организационно - 
экономические механизмы формирования эффективного конкурентоспособного агропромышленного 
производства. 

 
2.2. Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, целевые индикаторы 

 
Целью подпрограммы является создание условий для эффективного и ответственного управления 

финансовыми ресурсами в рамках переданных отдельных государственных полномочий. 
Для достижения этой цели предстоит решение следующей задачи: 
- обеспечение выполнения надлежащим образом отдельных государственных полномочий по решению 

вопросов поддержки сельскохозяйственного производства 
Целевым индикатором достижения цели и решения задачи подпрограммы является: 
- доля исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных в программном виде. 
Целевой индикатор подпрограммы по годам реализации муниципальной программы представлен в 

приложении № 1 к настоящей подпрограмме. 
Подпрограмма реализуется в 2014 – 2020 годах. 

 
2.3. Механизм реализации подпрограммы 

 
Источниками финансирования мероприятий подпрограммы являются средства краевого бюджета. 
Финансирование подпрограммного мероприятия осуществляется путем предоставления субвенций в 

бюджет Богучанского района. 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий  

по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства предоставляется в бюджет 
Богучанского района в соответствии  с Законом Красноярского края т 27.12.2005 № 17-4397 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями по 
решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства». 

Общий объем субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий определяется в 
соответствии с методикой расчета нормативов для определения общего объема субвенций.  

Передача финансовых средств для осуществления отдельных государственных полномочий 
производится ежемесячно в пределах объема бюджетных средств, предусмотренного законом Красноярского 
края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 

Главными распорядителями бюджетных средств является администрация Богучанского района. 
 

2.4. Управление подпрограммой и контроль  за ходом ее выполнения 
 

Координатором подпрограммы является управление экономики и планирования администрации 
Богучанского района. 

Управление экономики и планирования администрации Богучанского района для обеспечения 
мониторинга и анализа хода реализации подпрограммы организует ведение и представление ежеквартальной 
(за первый, второй и третий кварталы) и годовой  отчетности по установленной форме, в соответствии с 
Постановлением администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и 
реализации». 

Текущий контроль за целевым и эффективным расходованием средств  бюджета осуществляет 
администрация Богучанского района и финансовое управление администрации Богучанского района. 

 
2.5. Оценка социально экономической эффективности 

 
Социально-экономическая эффективность от реализации подпрограммных мероприятий выражается в 

создании условий для эффективного и ответственного управления финансовыми ресурсами в рамках 
переданных отдельных государственных полномочий. 

Значимыми достижениями реализации подпрограммы являются: 



достижение цели и задачи муниципальной программы в полном объеме – обеспечение выполнения 
надлежащим образом отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки 
сельскохозяйственного производства. 

Эффективность реализации подпрограммы основывается на достижении целевого индикатора по итогам 
реализации подпрограммы к 2020 году, указанного в приложении № 1 к подпрограмме: 

доля исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных в программном виде не менее 97 %; 
 

 
2.6. Мероприятия подпрограммы 

 
Система подпрограммных мероприятий включает в себя: 
Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки 

сельскохозяйственного производства. 
Перечень подпрограммных мероприятий представлен в приложении  № 2 к настоящей подпрограмме. 

 
2.7. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 
Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет средств  краевого бюджета на 2014 - 2020 
годы составит 8 052 800,0  рублей, из них по годам: 
в 2014 г. – 1 096 700,0 рублей – средства краевого бюджета;  
в 2015 г. – 1 128 300,0 рублей – средства краевого бюджета;  
в 2016 г. – 1 148 800,0 рублей – средства краевого бюджета; 
в 2017 г. – 1 160 800,0 рублей – средства краевого бюджета; 
в 2018 г. – 1 242 500,0 рублей – средства краевого бюджета; 
в 2019 г. – 1 137 300,0 рублей – средства краевого бюджета; 
в 2020 г. – 1 138 400,0 рублей – средства краевого бюджета. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств краевого бюджета представлено в 
приложении № 2 к настоящей подпрограмме. 

 
Приложение № 1 

                                                                                                                         к подпрограмме «Обеспечение реализации 
муниципальной 

                                                                                                                         программы и прочие мероприятия», 
реализуемой в рамках 

                                                                                                                         муниципальной  программы «Развитие 
сельского хозяйства в 

                                                                                                                         Богучанском районе»  
 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы 
 

   
п/п 

Цель,     
целевые индикаторы  

 
диница 

измерения

И
сточник  

информации 
012 
год 

013 
год 

014 
год 

015 
год 

016 
год 

017 
год 

018 
год 

019 
год 

020 
год 

Цель: Создание условий для эффективного и ответственного управления финансовыми ресурсами в рамках переданных 
отдельных  

государственных полномочий 
Целевые индикаторы 

Доля исполненных бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в 
программном виде 

% 

от
чет об 

исполнении 
бюджета 

7,8 97 97 97 7 7 7 7 7 

 
   Приложение № 2 

                                                                                                                         к подпрограмме «Обеспечение реализации 
муниципальной 

                                                                                                                         программы и прочие мероприятия», 
реализуемой в рамках 

                                                                                                                         муниципальной  программы «Развитие 
сельского хозяйства в 

                                                                                                                         Богучанском районе»  
 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

 Наименование  
мероприятия 

ГРБ
С 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (руб.), годы 
Ожидаемый 
результат от 



подпрограммы 

Г
Р
Б
С

 

Р
зП
р 

Ц
С
Р 

В
Р

 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

 
 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 
на 

период 
2014-
2020 
годы 

реализации 
подпрограмм

ного 
мероприятия 

(в 
натуральном 
выражении) 

Цель: Создание условий для эффективного и ответственного управления финансовыми ресурсами в рамках переданных отдельных  
государственных полномочий 
1 Задача 1.Обеспечение выполнения надлежащим образом отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки 

сельскохозяйственного производства 
1.
1 

Субвенция на 
исполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
решению 
вопросов 
поддержки 
сельскохозяйстве
нного 
производства 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 Б
ог
уч
ан
ск
ог
о 
ра
йо
на

 

80
6 

04
05

 

12
37

51
7 

12
1 

919885
,5 

919284
,0 

     
183916

9,5 

 
Доля 
исполненных 
бюджетных 
ассигновани
й за период с 
2014 по 2020 
год составит 
не менее 97% 

80
6 

04
05

 

12
30

07
51

70
 

12
1   

741928
,0 

741928
,0 

823033
,7 

741928
,0 

741928
,0  379074

5,7 

80
6 

04
05

 

12
30

07
51

70
 

12
9   

224062
,0 

224062
,0 

248556
,30 

224062
,0 

224062
,0 

114480
4,3 

80
6 

04
05

 

12
37

51
7 

12
2 65793,

4 
95850,

0 
     

161643
,4 

80
6 

04
05

 

12
30

07
51

70
 

12
2   

136350
,0 

114710
,0 

 

57000,
0 

 

120400
,0 

 

121500
,0 

549960
,0 

80
6 

04
05

 

12
37

51
7 

24
4 111021

,1 
113166

,0 
     

224187
,1 

80
6 

04
05

 

12
30

07
51

70
 

24
4   

46460,
0 

80100,
0 

113910
,0 

50910,
0 

50910,
0 

342290
,0 

 Всего:  

 
109670

0,0 
112830

0,0 
114880

0,0 
116080

0,0 
124250

0,0 

113730
0,0 

113840
0,0  805280

0,0 

 

 


